ZARZĄDZENIE NR   35/2025
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA 
W BYDGOSZCZY
z dnia 5 września 2025 r.

w sprawie wyznaczenia miejsc zbioru materiału rozmnożeniowego roślin na obszarze rezerwatów przyrody: „Buczyna” i „Dęby Krajeńskie”



            Na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 13 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 ze zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wyznacza się miejsca zbioru materiału rozmnożeniowego roślin na obszarze rezerwatów przyrody: „Buczyna” i „Dęby Krajeńskie”, zgodnie z załącznikiem do niniejszego zarządzenia.
§ 2. Zbiór, o którym mowa w § 1 dotyczy drzew z gatunków buk zwyczajny Fagus sylvatica  oraz dąb bezszypułkowy Quercus patraea. 
§ 3.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.














Załącznik 
do zarządzenia nr  35 /2025
Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska
w Bydgoszczy
 z dnia 3 września 2025 r.





	Lp.
	Gatunek drzewa którego dotyczy zbiór
	Rodzaj materiału rozmnożeniowego roślin 
	Termin zbioru
	Szacunkowa ilość zbioru
	Sposób zbioru
	Miejsce zbioru

	1.
	Buk zwyczajny Fagus sylvatica
	nasiona
	w okresie od września do listopada
2025 r.
	do 300 kg w oddziałach 122 
f, 123 a 
	Ręcznie z gleby
	rezerwat przyrody „Buczyna”, Nadleśnictwo Lutówko

	2.
	Dąb bezszypułkowy Quercus petraea
	nasiona
	w okresie od września do listopada
2025 r.
	do 1000 kg w oddziałach 140 b, 141 b
	Ręcznie z gleby
	rezerwat przyrody „Dęby Krajeńskie”, Nadleśnictwo Lutówko
















UZASADNIENIE
	Miejsca zbioru dziko występujących roślin i ich części na terenie rezerwatu wraz ze wskazaniem m.in. możliwych do zebrania ich ilości, mogą być wyznaczane w formie zarządzenia regionalnego dyrektora ochrony środowiska na mocy art. 15 ust. 1 pkt 13 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 ze zm.), na wniosek strony zainteresowanej, mając na uwadze dbałość o zachowanie celu ochrony rezerwatu przyrody. Zgodnie z art. 15 ust. 1 pkt 13 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody w parkach narodowych oraz rezerwatach przyrody zabrania się zbioru dziko występujących roślin i grzybów oraz ich części, z wyjątkiem miejsc wyznaczonych przez dyrektora parku narodowego, a w rezerwacie przyrody - przez regionalnego dyrektora ochrony środowiska.
Nadleśnictwo Lutówko  pismem z dnia 2 września 2025 r., znak ZG.7212.17.2025, wystąpiło o wydanie zezwolenia na zbiór nasion drzew z gatunków dąb bezszypułkowy Quercus petraea oraz buk zwyczajny Fagus sylvatica na terenie rezerwatów przyrody: „Buczyna” i „Dęby Krajeńskie”, określając termin, szacunkową wielkość, miejsce i sposób zbioru. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 13 ustawy o ochronie przyrody, wyznaczył niniejszym zarządzeniem miejsce zbioru nasion ww. gatunków. 


